Islam telah masuk ke Indonesia bermula pada abad pertama hijriyah. Bukti sejarah

tersebut antara lain bahawa pada tahun 225 H. atau tahun 840 M. telah didapati

wujudnya sebuah kerajaan Islam Peureulak (Perlak) di Aceh, iaitu kerajaan Islam yang

pertama di kepulauan Nusantara (Indonesia). Kemudian berkembang ke wilayah lainnya

di Nusantara. Kedua-dua seminar tersebut menafikan pendapat ahli sejarah terdahulu